
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   92/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

92/2022

16/09/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2022
Leilão
92/2022 - LE
92/2022

Leilão Público Online de Ativos Inservíveis do Município de Correia Pinto/SC, que
serão arrematados pelo maior lance oferecido, igual ou cima da avaliação.

Participante: ADILSON PANDOLFI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND TL 55 E 4X4, SÉRIE: NÃO

IDENTIFICADO
1,000 1 60.000,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00

Participante: Daiane Mierzwa

5 VOLKSWAGEN KOMBI ESCOLAR 1.4, 2011/2012, PL.: MIL9883 (SC),
CH.: 9BWMF07XXCP001273

1,000 1 13.500,00 13.500,00

Total do Participante: 13.500,00

Participante: EDSON PAES PATRICIO

4 VOLKSWAGEN VOYAGE 1.6, 2012/2013, PL.: MKK0473 (SC), CH.:
9BWDB05U8DT055832

1,000 1 17.750,00 17.750,00

Total do Participante: 17.750,00

Participante: FERNANDA ZACCARIOTTO

21 PÁ CARREGADEIRA CLARK MICHIGAN 45-C 4x4, ANO: Não
Visualizado, CAP: Não Visualizado, SÉRIE: 4238A-170-BRC

1,000 1 89.500,00 89.500,00

Total do Participante: 89.500,00

Participante: GIOVANA CARLA ZORZETO

1 VOLKSWAGEN NOVO VOYAGE 1.6, 2013/2014, PL.: MLL5697 (SC),
CH.: 9BWDB45U0ET101470

1,000 1 21.750,00 21.750,00

Total do Participante: 21.750,00

Participante: JEREMIAS DUARTE DA SILVA

24 ÔNIBUS URBANO MARCOPOLO VOLARE V8L ESC, 2011/2012, PL.:
MIQ3988 (SC), CH.: 93PB42G3PCC039853

1,000 1 83.000,00 83.000,00

Total do Participante: 83.000,00

Participante: JOELMA BUENO DA CRUZ

8 RETROESCAVADEIRA CASE 580 L 4X2, SÉRIE: JHF0037629 1,000 1 65.000,00 65.000,00
Total do Participante: 65.000,00

Participante: JÚLIO CESAR VIANA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 ÔNIBUS URBANO AGRALE MASCA GRANMINI O, 2010/2010, PL.:

MIC7896 (SC), CH.: 9BYC22Y1SAC004987
1,000 1 28.000,00 28.000,00

Total do Participante: 28.000,00

Participante: KATIVA BUS LTDA ME

27 VOLKSWAGEN KOMBI ESCOLAR, 2011/2012, PL.: MIO0514 (SC), CH.:
9BWMF07X0CP001945

1,000 1 63.500,00 63.500,00

Total do Participante: 63.500,00

Participante: KLEITON VASSELAI

9 RETROESCAVADEIRA FIATALLIS FB 80 4X2, SÉRIE: B809TM01203 1,000 1 42.000,00 42.000,00

13 ROLO COMPACTADOR CASE  2X2, SÉRIE: NÃO IDENTIFICADO 1,000 1 10.500,00 10.500,00
Total do Participante: 52.500,00

Participante: LUBE METAL LTDA

16 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO IAC 1,000 1 10.500,00 10.500,00
Total do Participante: 10.500,00

Participante: MARCOS RAPHAEL BASTOS TEIXEIRA

26 ÔNIBUS URBANO VOLKSWAGEN MASCA GRANMINI O, 2009/2009,
PL.: MGP9295 (SC), CH.: 9BWP452R89R938239

1,000 1 67.500,00 67.500,00

Total do Participante: 67.500,00

Participante: MARIA LUCIA FONTES BARROS

2 CHERY CELER 1.5 SD ACT, 2015/2015, PL.: QHR9925 (SC), CH.:
98RDA11B8FA000524

1,000 1 15.250,00 15.250,00

Total do Participante: 15.250,00

Participante: ROTA LIVRE SERVICE LTDA EPP

3 VOLKSWAGEN KOMBI ESCOLAR 1.4, 2011/2012, PL.: MJT9411 (SC),
CH.: 9BWMF07X6CP021522

1,000 1 19.250,00 19.250,00

22 VOLKSWAGEN KOMBI ESCOLAR, 2011/2012, PL.: MJS1191 (SC), CH.:
9BWMF07X3CP013846

1,000 1 25.000,00 25.000,00

Total do Participante: 44.250,00

Participante: SANDER REGIS SANTOS

18 FÁBRICA DE TUBOS DE CONCRETO 1,000 1 46.000,00 46.000,00
Total do Participante: 46.000,00

Participante: SEZER CASTAMAM BRONORO

11 TRATOR DE PNEUS VALMET 68 4X2, SÉRIE: NÃO IDENTIFICADO 1,000 1 30.000,00 30.000,00

15 GRADE NIVELADORA COM 24 DISCOS 1,000 1 3.400,00 3.400,00

20 CARRETA AGRÍCOLA DOIS EIXOS, CAP: 4.000 KG 1,000 1 20,00 20,00
Total do Participante: 33.420,00

Participante: SIRLENE MARIA MARTINELLI

25 ÔNIBUS URBANO MARCOPOLO VOLARE V8L ESC, 2010/2010, PL.:
MHU8506 (SC), CH.: 93PB42G3PAC033420

1,000 1 75.000,00 75.000,00

Total do Participante: 75.000,00

Participante: TAILOR ALEXANDRE DE SOUZA

10 TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 275 4X2, SÉRIE:
9005001035

1,000 1 38.000,00 38.000,00

17 CARRETA AGRÍCOLA DOIS EIXOS, CAP.: 4.000 KG 1,000 1 2.300,00 2.300,00
Total do Participante: 40.300,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 826.720,00

Assinatura do Responsável

18/04/2023Correia Pinto,


